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Табела 1 & 2 Основни податоци за спорведената аукција

Monthly auction afrr UP and DOWN (H0-H7) 202601

Период на испорака 01. 01. 2026 - 31. 01. 2026

Идентификација на аукција

Опис на аукција

Период на поднесување на понуди 30. 12. 2025 12:00:00 - 30. 12. 2025 13:00:00

Статус на аукција Bidding finished

Време на изготувување на извештај

Monthly auction afrr UP and DOWN (H7-H24) 202601

Период на испорака 01. 01. 2026 - 31. 01. 2026

Идентификација на аукција

Опис на аукција

Период на поднесување на понуди 30. 12. 2025 12:00:00 - 30. 12. 2025 13:00:00

Статус на аукција Bidding finished

Време на изготувување на извештај

Во табела 3 се прикажани побарани, доставени, доделени и преостанати количини на aFRR балансен капацитет од спроведената аукција.

Табела 3 Табеларен приказ на побарани, доставени, доделени и преостанати количини на aFRR балансен капацитет

Аукција

Потребни 

количини

[MW]

Доставени 

количини

[MW]

Доделени 

количини

[MW]

Преостанати

количини

[MW]

202601_afrr_M_UP_and_DOWN_H0-H7 30 30 30 0

202601_afrr_M_UP_and_DOWN_H7-H24 35 35 35 0

Евалуација на понуди 

Табела 4 Вкупен износ на набавката на aFRR балансен капацитет

Аукција
Давател на 

балансни услуги
Број за идентификација

Доделени колични

[MW]

Цена

[EUR / MWh]
Часови

Денови во 

месецот
Насока (+/-)

Вкупен износ

[EUR]

202601_afrr_M_UP_and_DOWN_H0-H7AD-ESM-mk 30 49,56 7 31 2 322.635,60

TOTAL 30 322.635,60

Validity: 1. 00:00-07:00 понеделник, вторник, среда, четврток, петок, сабота, недела, Non-Work

Аукција
Давател на 

балансни услуги
Број за идентификација

Доделени колични

[MW]

Цена

[EUR / MWh]
Часови

Денови во 

месецот
Насока (+/-)

Вкупен износ

[EUR]

202601_afrr_M_UP_and_DOWN_H7-H24AD-ESM-mk 35 49,56 17 31 2 914.134,20

TOTAL 35 914.134,20

Validity: 1. 07:00-24:00 понеделник, вторник, среда, четврток, петок, сабота, недела, Non-Work

Одлука за избор

Согласно „Правилата за балансирање на ЕЕС” (Службен весник бр. 179/19, 242/19, 49/20, 7/21, 146/21, 289/21, 281/22, 114/2023, 284/2023, 271/2024 и

88/2025), како и „Правилата за набавка на aFRR балансен капацитет и енергија”, усвоени од Управниот Одбор на АД МЕПСО со Одлука 02-5814/16,

Измена на Правилата за набавка на aFRR балансен капацитет и енергија” (со Одлука бр. 02-6692/17 и Одлука бр. 02-7338/4) и УО бр. 02-2699/8 од

08.05.2025 година се изработува:

ИЗВЕШТАЈ 

Постапка за набавка на на aFRR балансен капацитет

Согласно Правилата за балансирање на ЕЕС (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 179/19, 242/19, 49/20, 7/21, 146/21, 289/21, 281/22,

114/2023, 284/2023, 271/2024 и 88/2025), ОЕПС спроведува месечни аукции за набавка на aFRR балансен капацитет.

за спроведена аукција за набавка

ОЕПС изврши евалуација на сите понуди доставени од страна на Давателите на услуги за балансирање од технички и финансиски аспект. Во табела 4

се прикажани вредностите на доделениот капацитет во MW на часовно ниво,единечна цена за капацитет (€/MW), како и трошоците за обезбедување на

балансен капацитет.

 на aFRR балансен капацитет за јануари 2026

Согласно постапката опишана во Правила за набавка на aFRR балансен капацитет и балансна eнергија, OЕПС спроведе аукција за набавка на aFRR 

Во табела 1 и табела 2 се прикажани основите податоци за спроведените аукции за aFRR регулација нагоре и регулација надолу.

202601_afrr_M_UP_and_DOWN_H0-H7

Monthly auction afrr UP and DOWN (H0-H7) 202601

202601_afrr_M_UP_and_DOWN_H7-H24

Monthly auction afrr UP and DOWN (H7-H24) 202601

ОЕПС направи објава на аукцијата за набавка на aFRR балансен капацитет и балансна енергија бр. бр.09-7122/2 од 18.12.2025 година и ги објави

потребните количини за набавка на aFRR балансен капацитет и балансна енергија дефинирани во Табела 1, како и датумот и времето на извршување

на аукцијата на веб страната на АД МЕПСО.

Согласно Член 14 од Правилата за набавка на aFRR балансен капацитет и направената евалуација на доставените понуди, ОЕПС ги прифати и потврди

најповолните понуди. Врз основа на овој извештај за спроведената месечна аукција за aFRR балансен капацитет, Генералниот Директор донесува

одлука за избор на за најповолен понудувач на постапката.


